
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18 

ИМЕНИ ВИТАЛИЯ ЯКОВЛЕВИЧА АЛЕКСЕЕВА  

 

 

 

П Р И К А З 

 

г. Сургут 

 
02.09.2024 № Ш18-13-638/4 

 

Об организации и осуществлении  

образовательной деятельности 

по дополнительным общеобразовательным 

(общеразвивающим) программам  

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012г. № 273 ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с изменениями), Концепцией развития 

дополнительного образования детей, утвержденной распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 04.09.2014 №1726-р, приказом Министерства просвещения 

РФ от 31.07.2020 № 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – 

образовательным программам дошкольного образования»; постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 СанПиН 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления»; постановлением Главного государственного санитарного 

врача РФ от 28.01.2021 № 2 СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и 

требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов 

среды обитания»; приказом Министерства просвещения РФ от 27.07.2022 № 629 

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 

безвредности для человека факторов среды обитания деятельности по дополнительным 

общеобразовательным программам», приказом Департамента образования и 

молодежной политики ХМАО-Югры от 06.03.2014 № 229 «Об утверждении 

Концепции развития дополнительного образования детей в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре», постановлением Администрации г. Сургута от 5 августа 

2021 г. № 6718 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 

13.12.2013 № 8993 «Об утверждении муниципальной программы "Развитие 

образования города Сургута на период до 2030 года», Уставом МБОУ СОШ № 18 

имени В.Я. Алексеева, с целью создания благоприятных условий для выявления и 

развития у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, способностей 

к  занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-

исследовательской деятельности), творческой деятельности, в соответствии с 

комплектованием групп дополнительного образования на 2024-2025 учебный год 

 

 



ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить реализацию дополнительных общеобразовательных 

(общеразвивающих) программ для обучающихся 1 – 11 классов согласно учебному 

плану объединений дополнительного образования на 2024– 2025 учебный год в полном 

объеме.  

2. Утвердить расписание занятий по программам дополнительного образования 

на 2024-2025 учебный год (Приложение к приказу).  

3. Классным руководителям 1-11 классов: 

3.1 провести разъяснительную работу среди родителей (законных 

представителей) учащихся о значении дополнительного образования в развитии 

ребенка. 

3.2 довести до сведения учащихся и родителей (законных представителей) 

информацию о расписании занятий по программам дополнительного образования на 

2024 – 2025 учебный год. 

4. Педагогам дополнительного образования: 

4.1 провести рецензионную работу по программам дополнительного 

образования; 

4.2 укомплектовать учебные группы объединений дополнительного образования 

в срок до 02.09.2024 г., предоставить списки учебных групп заместителю директора по 

внеклассной и внешкольной воспитательной работе. 

4.3 собрать заявления о зачислении в объединение дополнительного образования 

в срок до 02.09.2024 г. 

5. Волковой Л.Э., заместителю директора по учебно-воспитательной работе 

осуществлять контроль за реализацией дополнительного образования в 

образовательном учреждении в 1-4 классах. 

6. Лапаник Э.Р., заместителю директора по внеклассной внешкольной 

воспитательной работе осуществлять контроль за реализацией дополнительного 

образования в образовательном учреждении в 5-11 классах. 

7. Васюк Н.С., администратору баз данных, разместить расписание групп 

дополнительного образования на официальном сайте образовательного учреждения.  

8.Контроль за исполнением возложить на Лапаник Э.Р., заместителя директора 

внеклассной и внешкольной воспитательной работе  

 
Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
4514F6FF86B14BA7267938C3664F9A89 
Владелец: 
 Калганова  Елена Валериевна 
Действителен: 31.05.2024 с по 24.08.2025 

Е.В. Калганова 

 

  

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Лапаник Э.Р. 

Волкова Л.Э. 

Васюк Н.С. 

 



Приложение 1 к приказу 

от 02.09.2024 № Ш18-13-638/4 

 

УТВЕРЖДАЮ: 

Директор МБОУ СОШ №18 

имени В.Я. Алексеева 

Е.В. Калганова 

Приказ от 02.09.2024  

№ Ш18-13-638/4 
 

 

Расписание занятий учебных групп дополнительного образования на 2024-2025 учебный год 

Наименование 

кружка/секции 
ФИО Педагога Аудитория Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота 

"STEM. Робототехника"  Карпачева А. Е. 203,201,301 

9:00-9:40 1гр 

10:00-10:40 2гр 

11:00-11:40 3 гр 

15:00-15:40 4 гр 

 

9:00-9:40 1гр 

10:00-10:40 2гр 

11:00-11:40 3 гр 

15:00-15:40 4 гр 

   

"Объектив"  
 

Карпачева А. Е. 
203,201,301  12:00-12:40 1гр  15:00-15:40 2гр   

"Видеопроизводство" Карпачева А.Е.  203,201,301 
14:00-14:40 1гр 

12:00-12:40 2гр 

16:00-16:40 3 гр 
11:00-11:40 4гр  

11:00-11:40 4гр 

14:00-14:40 1гр 

12:00-12:40 2гр 

16:00-16:40 3 гр 

  

Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
4514F6FF86B14BA7267938C3664F9A89 
Владелец: 
 Калганова  Елена Валериевна 
Действителен: с 31.05.2024 по 24.08.2025 



"Мир Майкрософт"  Токаева А.И. 

Адюкова И. Г. 
212 305     

14.00-14.30 (5Г-

1гр.) 14.30-

15.00(5Г-2гр) 

8:00-8:30 (3 гр) 

8:30-9:00 (4 гр) 

9:00-9:30 (5 гр) 

9:30-10:00 (6 гр) 

10:00-10:30 (7 гр) 

10:30-11:00 (8 гр) 

11:00-11:30 (9 гр) 

11:30-12:00 (10 гр) 

"Калейдоскоп наук" Медведович Е.В. 205      

9:00-9:30 (1 гр) 

9:30-10:00 (2 гр) 

10:00-10:30 (3 гр) 

10:30-11:00 (4 гр) 

Математический 

кружок 
Мавеева Е.Ю. 

Иванова Г.И. 
215, 

307,308,309 
  

12:20-13:00 1гр 

16:45-17:25 1гр 

12:30-13:10 2гр 
12:30-13:10 2гр   

"Экологика" Мубаракова Л.В. 205 12:30-13:10 1гр.  
12:30-13:10 2гр. 

13:10-13:50 4гр. 
12:30-13:10 3гр.    

"Мир искусства"   Артюх А.С. 

Актовый 

зал, малый 

спортивный 

зал  

9:30-10:10 4гр 

12:00-12:40 1гр 

14:00-14:40 5 гр 

14:50-15:30 2 гр 

10:30-11:10 6гр 

12:00-12:40 3гр 

9:30-10:10 4гр 

11:30-12:10 1гр 

13:30-14:10 2 гр 

14:30-15:10 5 гр 

10:30-11:10 6гр 

12:00-12:40 3гр 

9:30-10:10 4гр 

11:30-12:10 1гр 

13:30-14:10 2 гр 

14:30-15:10 5 гр 

10:30-11:10 6гр 

12:00-12:40 3гр 

"ГолосОк"  Пташинская Т. Г. 101  12.25-13.05  12.25-13.05   

"Красочный мир" Галушкина И. П. 
216, 216, 

208 
12.00-12.35 - 1гр. 

(216); 12.35-13.10.- 

2гр. (217);  

11.10-11.45 - 1гр. 

(208); 12.20-13.00 - 

2гр. (216) 

    

"Мы родом из детства" Чаплыгина С.В. 314 2 гр. 12.35-13.10 16.30-17.10 - 2гр. 16.30-17.10 - 3гр. 16.30-17.10 - 4гр. 
16.30-17.10 - 5 

гр.  
9.00-9.40 - 6 гр.  



"Мы- Алексеевцы!"  Чаплыгина С.В. 314 
11.00 - 11.40 - 1 гр. 

17.20-18.00 - 2гр.  
11.00 - 11.40 - 1 гр. 

17.20-18.00 - 2гр.  
11.00 - 11.40 - 3 гр. 

17.20-18.00 4 гр 
11.00 - 11.40 3 гр. 

17.20-18.00 4 гр.  

11.00 - 11.40 5 

гр. 17.20-18.00 6 

гр.  

10.00-10.40 5 гр. 

11.00-11.40 6 гр 

"Моя Россия"   

Саитова Р.А. 
314 11.55-12.25 12.30-13.10 12.30-13.10 12.30-13.10   

"Шахматы" 
 

Кодохмаева М.К. 

Бирюкова В.А. 
103 

12.00-12.35 - 1гр.; 

12.35-13.10. 2гр. 

(Кодохмаева М.К) 

12.00-12.35 6 гр. 

(Бирюкова В.А.) 

12.35-13.10 7 гр. 

(Бирюкова В.А.) 
12.35-13.10. 3гр, 
13.10-13.45 - 4гр;  12.35-13.10.-5 гр. 

   

ДЮП "Обратная тяга" Слинкин И.В. 301      12.10-13.10 

ЮНАРМИЯ "Феникс" Слинкин И.В. 301      11.00-12.00 

"Ритмика" (АДОП) 

 

Шарипов А.В. 

Бирюкова В.А. 

Кодохмаева М.К.  

м/з  14.00-14.40 

(Бирюкова В.А.) 
 

13.15-13.55 

(Кодохмаева 

М.К.) 19:00-19:40 

(Шарипов А.В.) 

  

ЮИД "Дорожный 

дозор" 
Слинкин И.В. 301  12.30-13.10     

"Ритмы музыки" АДОП Егорова И. Е. 202 219 12.35-13.10 5ж 
11.40-12.20 4д 

12.30-13.10 2д 

12.30-13.10 4д 13.15-

13.55 5ж 14.00-4.40 

2д 

   



"Спортивные игры" 

Кондратьев Д.В. 

Шарипов А.В. 

Бирюкова В.А. 

Кодохмаева М.К. 

б/з 

14:00 -14:35 

(Кодохмаева М.К.) 

19:00:19:40 

(Кондратьев Д.В.) 

14.00-14.35 

(Бирюкова В.А.) 

19:00-19:40 

(Шарипов А.В.) 

13:15- 13:55 

(Кодохмаева М.К. ) 

19.00-19.40 

(Бирюкова В.А.) 

12.30-13.10 

(Бирюкова В.А.)  

16.40-17.20 

(Бирюкова В.А) 

19.00-19.40 

(Бирюкова В.А.) 

1гр. 13:45-15:45 

(Кондратьев Д.В.) 

2гр. 15:55-17:55 

(Кондратьев Д.В.)  

 

 

 

 

 



 


